de l'empire romain, alors cessèrent toutes les guerres ; et dans les villes et les bourgs on s'appliquait, non pas aux exercices militaires, le soin de combattre les nations barbares étant délégué aux seuls soldats et aux légions romaines, lorsque s'accomplit ce prophétique chant des Anges: « Gloire à Dieu au plus haut des cieux et paix sur la terre aux hommes de bonne volonté, » Luc. n, 14, et que les jours du Sauveur virent se lever le soleil de justice, avec l'avènement d'une paix sans égale.

« Maison de Jacob , venez, et marchons dans la lumière du Seigneur; car vous avez rejeté la maison de Jacob, qui est votre peuple.» Isa. u, 5, G. Après la vocation des Gentils, quand la montagne du Seigneur a été montrée sur le sommet des montagnes, le Prophète se tourne vers son peuple, le peuple des Juifs, qu'il appelle maison de Jacob , et il les exhorte à sortir des ténèbres de l'erreur où ils vivent , pour entrer dans la lumière de la vérité, pour marcher dans la lumière du Seigneur, il leur rappelle en quel-

præliandi, ita vit cæderent et cæderentur, Orto autem Domino Salvatore, quando sub Præsidente Syriæ Cyrino prima est in orbe terrarum facta descriptio, et Evaugelicæ doctrinæ pax Romani imperiû (Sup. pace) præparata ; tune omnia bella cessavenmt, et nequaquam per oppida et vicos exercebantur ad prælia ; sed ad agrorum cultum, militibus tantum Iogionibusque Romanis contra barbaras naLiones belandi studio delcgato, quando impletus est Angelorum ille concentus : « Gloria in excelsis Deo, et in terra pax homiuibus bonæ volimtatis, » Luc. n, 14, et in diebus ejus orta est justitia et multitudo pacis.

u Do mu s Jacob venite, et ambulemus in lumiue Domini ; projecisti enirn populnm tuum domum Jacob. » Isa. n, o, G. Post vocationem gentium, et ostensionem montis Domini super verticem montium, ad populum suum, id est populum Judæorum, qui apela tur domus Jacob, Propheta convertitur, et hortatur eos, ut qui in tenebris versantin* errons, lumen

(ft) Videtur ex Tertuliano accepissc, qui cap. 8 lib. advers. .Tudccos ortum Salv&toris his définit : Cleopatra conregravit Augusto annos tredecim : post Cleopatram Augustus aliis annis 43, nam omnes anni imperii Augusti fuenmt anni 56. Vicienius autan quorsum quadragesimo et primo anno imperii Augusti, quo post mortem Cleopatræ imperavit, nascitur Christus. — Quadragesimo

primo, etc, Eo tempore altissima pace genus hominum fruebatur ; Jani enim templum paulo ante
 observaverat Augustus, ut testatur
 Suetonius in Augusto cap. 22 : Janum Quirinum, inquit, semel atque iterum a condita Urbe
 memoriamante suam clausum, in multo
 brevis temporis spatio, terra marique pace parta, ter clusit. Videndum etiam Euseb. Præp, Evangel.
 lib. 1, cap. 4; Oros, lib. vi
 cap. 22, et lib. vii, cap. 3. Animadversione porro hunc locum Hieronymi indigere docet Jos. Scaliger
 in Chronologica Eusebii, pag*
 161. At non video hanc uincionem ; quia dixerit Hieronymus, usque ad annum Augusti 28, in toto
 terrarum orbe fuisse discordiam"
 Non quævero ibi loquitur de Actiaca victoria, aut de consulatu Augusti : sed indicat solummodo non
 multo ante ortum Christi bella
 omnia cessavisse ac Dominum Jesum natum fuisse antequam 41 imperii ejusdem Augusti. Quod contra
 Ecclesie uno consensu firmatum